2022年７月29日

各  位

会 社 名 日本フェンオール株式会社

代表者名 代表取締役社長 中 野 誉 将

(コード番号 ６８７０ 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理統括部長 田 原 康 治

電 話 ０３－３２３７－３５６１

ＩＳＯ９００１認証の取り消しに関する件

 当社が2022年3月31日公表しました、「当社の一部製品に関する不正行為について」に関連し、

ＩＳＯの認証機関である一般財団法人日本品質保証機構による不定期審査を受審した結果、ＩＳＯ

９００１認証を取り消す旨、通知を受領しましたのでお知らせいたします。

お客様並びに関係各位には多大なご迷惑とご心配をお掛けしていることを、あらためて深くお詫

び申し上げます。

当社は今後、再発防止とお客様からの信頼回復に努めるとともに、当該認証の早期の再取得に向

けて全力で取り組んでまいります。

記

Ⅰ 対象となる当社の登録活動範囲と関連事業所

   登録活動範囲：

   1．火災報知設備/消火設備の設計・開発及び製造

   2．温度調節機器、半導体製造装置用センサー、半導体製造装置用熱板の設計・開発及び製造

   3．産業用機器関連ソフトウエアの設計・開発及び製造

   4．プリント基板実装組立製品の製造

   関連事業所：

   ・八王子事業所

     東京都八王子市戸吹町232

     1．火災報知設備/消火設備、温度調節機器、半導体製造装置用センサー、

       半導体製造装置用熱板の設計・開発

     2．産業用機器関連ソフトウエアの設計・開発及び製造

   ・長野工場

     長野県安曇野市豊科448-1

     1．火災報知設備/消火設備、温度調節機器、半導体製造装置用センサー、

       半導体製造装置用熱板の製造

     2．プリント基板実装組立製品の製造

 Ⅱ. 適合規格

  ＩＳＯ９００１：２０１５/ＪＩＳ Ｑ ９００１：２０１５

Ⅲ．登録証番号

 ＪＱＡ-１３６６

Ⅳ．認証の取り消し日

  2022年7月29日

以 上